
NOVINKY Z VENKOVA
Aktuální informace z MAS Hradecký venkov

1. vydání, DUBEN 2024

Vážené čtenářky, vážení čtenáři, 

ráda bych Vás pozvala ke čtení jarního zpravodaje. S kolegyní Evou Kalenskou si tento čas spojený
s květinami, sluncem a s přílivem pozitivní energie, vylepšujeme i velmi příjemnou animační
činností s našimi žadateli. Vyhlásily jsme již 5 výzev v operačním programu IROP, jednu výzvu v
operačním programu TAK a připravujeme první výzvu v SP SZP. Máme 4 právní akty na nákup
dopravních automobilů pro hasiče, 7 projektů v aktivitě bezpečnost dopravy v procesu kontroly na
řídícím orgánu a těšíme se na další projekty, tentokrát pro školy. Konzultujeme nové odborné
učebny, venkovní učebny a také projekty pro neúplné školy, které mohou rekonstruovat svoje
budovy. Některé podmínky nám nejprve přišly přísné, ale ukazuje se, že i podmínky „DNSH“ tzn.
významně nepoškozovat životní prostředí se s žadateli dají zvládnout. 

Do června ještě vyhlásíme výzvu na veřejná prostranství, sociální služby, a ještě jednu výzvu 
v oblasti bezpečnosti dopravy. 
Všechny informace jsou pravidelně zveřejňovány na našich webových stránkách. 
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 Jana Štěpánková, vedoucí pro realizaci SCLLD 

Vážené starostky, vážení starostové, pokud máte
připravený projekt a uvažujete o využití
dotačních možností, obraťte se na nás. 
Domluvte si s námi schůzku a společně u kávy
zhodnotíme, zda je projekt možné financovat
právě přes MAS.



AKTUÁLNĚ Z MAS

Naše alej s ovocnými stromy

Alej ovocných stromů je vždy nádherným a
užitečným prvkem v přírodě. Je to místo,
které nejenže obohacuje estetiku prostoru,
ale také poskytuje lahodné plody. Jak dobré
budeme mít naše plody, to ví zatím asi jen
náš arborista. My budeme mít možnost letos
poprvé cítit vůni květů a poslouchat pilné
včelky. Už se těšíme až uvidíme pohled na
řady pečlivě vysazených stromů, kde každý
stromek má svého majitele. 

Programový výbor a Výběrová
komise
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Pro nás je alej v Hořiněvsi místem, kde si pokaždé budeme moci říct, NAŠE PRVNÍ. Díky všem, kteří mají svůj
strom v naší aleji. 

Právě tyto orgány mají také s nástupem vyhlašovaných
výzev napilno a scházejí se velmi pravidelně na svých
jednáních. 

Mají nezastupitelnou a velmi důležitou roli v procesu
hodnocení. Do jejich kompetencí mimo jiné patří
posuzování a hodnocení projektů, které jsou předloženy na
MAS s cílem získat finanční podporu. 
Tento proces zahrnuje pečlivé zhodnocení projektových
návrhů a rozdělení finančních prostředků mezi žadatele 
o dotaci. 

Děkujeme za jejich aktivní přístup a ochotu pracovat ve
svém volném čase pro MAS.



STRATEGICKÝ PLÁN 
SPOLEČNÉ ZEMĚDĚLSKÉ POLITIKY
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Je to tu. Poslední z operačních programů naší MAS přes který lze čerpat dotační prostředky.
Našemu území byla přidělena alokace ve výši 26 mil. Kč. V minulém období 2014-2020 jste tento
program mohli znát pod názvem Program rozvoje venkova - PRV.

První výzvu chystáme vyhlásit na konci dubna. Jako první jsme zvolili Fichi 5 Základní služby 
a obnova obcí. Pro nás je tato Fiche velkou novinkou a už se těšíme jaké projekty v území se díky
ní budou moci podpořit. Do této výzvy mohou podávat své žádosti obce, svazky obcí, spolky 
a nestátní neziskové organizace. 

Podpora v rámci této Fiche může zahrnovat následující aktivity:
Kulturní, spolková a společenská zařízení, včetně komunitních center, center vzdělávání 

     a knihoven
Drobná infrastruktura a základní služby (zastávky veřejné dopravy, hřbitovy, dětská hřiště a
sportoviště, prostory pro separaci odpadů, komunální technika včetně zázemí)
Drobné památky místního významu
Školská zařízení (zařízení školního stravování, školní sportoviště/tělocvičny a venkovní
prostory)

Chystáte projekt na některou z těchto aktivit? Ozvěte se nám a přijďte za námi do kanceláře. 
S administrací projektu Vám rádi pomůžeme. 

 Eva Kalenská, projektový manažer



PROJEKT MAP NA PODPORU
VZDĚLÁVÁNÍ POKRAČUJE

Projekt Místní akční plán vzdělávání IV ORP Hradec Králové
 (CZ.02.02.XX/00/23_017/0008266) byl zahájen  1. prosince 
2023 a působit v území bude do konce roku 2025.  
Do projektu se zapojilo 99 základních a mateřských škol ze 
106, které se nacházejí v území našeho MAP. 

V únoru proběhlo úvodní zasedání Řídicího výboru, který je 
hlavním pracovním orgánem projektu. Hostem byla primátorka 
města Mgr. et Mgr. Pavlína Springerová, která vyslovila své 
uznání členům Řídícího výboru za jejich dosavadní práci na 
projektu a zdůraznila význam pro rozvoj našeho regionu 
a prosazení nových směrů a změn ve vzdělávání. 
Dále byli schváleni členové povinných pracovních skupin: 
PS pro financování, PS pro rovné příležitosti a PS pro podporu 
moderních didaktických forem vedoucích k rozvoji klíčových 
kompetencí.

Veškeré další informace naleznete na webových stránkách Hradeckého venkova.

04www.hradeckyvenkov.cz

+ 420 720 988 767 map@hradeckyvenkov.cz @MAPIIORPHK

Pohádkový kufřík učil zážitkem

Ve svých řadách máme talentovanou lektorku, která se
specializuje na pořádání zážitkových programů spojených s
rozvojem čtenářské gramotnosti. V Hořiněvsi si děti udělaly výlet
do místní knihovny, kde proběhl zážitkový program s názvem 
"Jak žijí zvířátka v zimě".

Jaká mají práva a povinnosti vychovatelé školních družin

Práva a povinnosti vychovatelů školních družin byla hlavním tématem semináře, který se konal v
Hradci Králové a vedl jej lektor PaeDr. Milan Štoček. 

https://www.hradeckyvenkov.cz/vzdelavani/map-iv-3


Kde všude můžete kolegyně z MAPu potkat?
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9. 4. 2024                 - Setkání vedoucích knihoven - doporučená četba pro 1. stupeň ZŠ

10. 4. 2024               - Setkání metodiků prevence ve spolupráci s Mozaikou a policií ČR

15. 4. a 27. 5. 2024 - Třídnické hodiny – seminář pro pedagogy

18. 4. a 2. 5. 2024   - Setkání školních asistentů ZŠ, MŠ 

25. 4. 2024              - Fokusní skupina k aktualizaci Vize a Priorit vzdělávání

1.5. 2024                 - Pojďme ven – akce na naučných stezkách pro děti

4. 5. 2024                - Lesní závod v Libčanech

Veškeré pozvánky a informace k akcím naleznete na webových stránkách a našich facebookových stránkách. 

https://www.hradeckyvenkov.cz/
https://www.facebook.com/MAPORPHK/


KOMUNITNÍ PRÁCE NA VENKOVĚ
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Co se týče konkrétních aktivit, po sychravém
lednu, kdy se nikomu ven moc nechtělo, jsme 
s nimi začali v únoru a naplno v březnu. Ten se
nesl v duchu přípravy na Velikonoce. Proběhla
řada setkání, na kterých si účastníci vyzkoušeli
něco hezkého vyrobit, něco dobrého upéct nebo
se vzdělávali. 

V květnu pro vás chystáme velká komunitní
setkání, v rámci kterých se vypravíme například
do Muzea Krkonoš nebo do Skláren v
Harrachově. 

Individuálně stále provázíme a podporujeme osoby v
obtížné životní nebo sociální situaci, pomáháme jednat 
s úřady, vyplnit potřebné formuláře a dokumenty nebo
zajistit běžné životní potřeby. 

Ve vašich obcích se pohybují naši komunitní pracovníci,
kteří hledají nové náměty na společné aktivity a také je
spolu s vámi organizují. 

Máte pro nás zpětnou vazbu nebo další nápady, čemu se u 
vás věnovat? 
Máte zájem o konkrétní aktivitu nebo podporu? 

Ozvěte se nám na tel. 775 783 231 nebo napište na e-mail: ksp@hradeckyvenkov.cz. 

A my se těšíme na další setkání s vámi!

Jaro je v plném proudu a s ním i Komunitní práce na Hradeckém venkově. Aktivity pokračují tak, jak už jsou
obyvatelé v území zvyklí. Potkáváme se na komunitních setkáních a stále zjišťujeme, co vám chybí, jaké řešíte
problémy nebo naopak, co u vás funguje, kde se daří a kde to „žije“. A těší nás, že se do projektu zapojují i další
obce, zejména pak v Mikroregionu Hustířanka. 

 Eva Vašáková, koordinátorka projektu 
Komunitní práce MAS Hradecký venkov

12. 3. 2024 Hořiněves - Trénink paměti

29. 3. 2024 Lhota pod Libčany - Jarní tvoření



SPOLUPRÁCE S KRÁLOVÉHRADECKÝM
KRAJEM V SOCIÁLNÍ OBLASTI 
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Respektující a pozitivní komunikace – Hořiněves
 
Na konci března jsme se sešli s rodiči a lektorkou u tématu 
respektující a pozitivní komunikace. Původní přednáška se 
přirozeně přeměnila v diskuzi o tom, co můžeme měnit v 
komunikaci s dětmi, jak je přijímat a motivovat. Zaměřili jsme se na 
význam citové vazby s dítětem, empatie a schopnosti naslouchat, 
abychom skutečně chápali, co nám děti sdělují, co je trápí a mohli 
to s nimi prožívat a pomoci jim. Nezapomněli jsme také na to, jak 
je podstatné přijímat jejich radost, smutek i vztek. Během setkání 
jsme vyzkoušeli i různé antistresové pomůcky, které mohou pomoci 
uvolnit napětí v hektickém každodenním životě.

+ 420 723 225 189 ksp@hradeckyvenkov.cz @hradeckyvenkov

 Denisa Jenčovská, koordinátorka projektu 

Rozvoj regionálního partnerství v sociální oblasti na území obcí Královéhradeckého kraje III
reg. č. CZ.03.02.02/00/22_006/0000241

http://socialnisluzby.kr-kralovehradecky.cz 

26. 3. 2024 Hořiněves - Respektující a pozitivní komunikace 

http://socialnisluzby.kr-kralovehradecky.cz/
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Poradna pro rodiče a děti

Od března se naplno rozjela i poradna - každý první čtvrtek v
měsíci v ZŠ Nechanice a třetí čtvrtek v měsíci v ZŠ Libčany. 
Pokud se potýkáte s nejistotami ohledně výchovy vašeho dítěte,
zajímá vás jeho prožívání nebo máte problémy porozumět jeho
projevům, poradna pro rodiče a děti je tu pro vás. Možná se
setkáváte s obtížemi ve vyrovnávání se se smutkem, strachem
nebo vztekem vašeho dítěte, a cítíte se bezradní vůči jeho
reakcím. Poradna nabízí podporu, abyste se cítili lépe vybaveni
pro řešení těchto situací.
S ohledem na zájem o poradnu, doporučujeme si termín a čas
rezervovat předem, popř. domluvit individuální setkání. 

Kontakt: Bc. Ladislava Tichá, tel.: 604 915 503, 
e-mail: ladislava.ticha@hradeckyvenkov.cz

+ 420 723 225 189 ksp@hradeckyvenkov.cz @hradeckyvenkov



KOMUNITNÍ ENERGETIKA 
NA VENKOVĚ

KOTLÍKOVÉ DOTACE V KRÁLOVÉHRADECKÉM KRAJI 

Dočti se více
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Nová zelená úsporám Light - novinky

Od 17. 1. 2024 byl znovu spuštěn příjem žádostí o dotaci v programu pro nízkopříjmové
domácnosti Nová zelená úsporám Light (NZÚL) - výzva č. 1/2023 (III. vlna příjmu žádostí).

V březnu informoval Státní fond pro životní prostředí o aktualizaci a zpřesnění některých
podmínek:

Žadatelé, kteří podali žádost o dotaci v I. a ve II. vlně mají možnost podat žádost na druhou
aktivitu. Tedy žadatel, který žádal na ohřev vody má nově možnost podat žádost na zateplení
nebo naopak.

Upřesnění oprávněnosti žadatele: v období 12. 9. 2022 a dnem podání žádosti o podporu pobíral
některý ze členů domácnosti přídavek na dítě žíjící ve společné domácnosti se žadatelem - zde se
jedná o přídavek pobíraný v souladu se zákonem č. 117/1995 Sb., o státní sociální podpoře.

Úprava technických požadavků pro solárně - termický ohřev vody. Systém musí umožňovat
celoroční provoz a mít zajištěnou ochranu prozi zamrznutí.
 

Příjem žádostí o dotaci: od 2. 4. 2024 do 31. 8. 2024
Žadatelé: nízkopříjmové domácnosti 

Typy podporovaných nových zdrojů tepla:

kotel na biomasu (min. energetická třída A+ a
parametry podle nařízení komise č. 2015/1189),
tepelné čerpadlo (min. energetická třída A+ a
parametry podle nařízení Komise (EU) č.
813/2013).

Místní akční skupina Vám pomůže s administrací Vaší žádosti.

https://www.khk.cz/kotliky.htm


+ 420 731 516 980

Projekt: HERKULES
Podpora energetické transformace ve střední
Evropě s podporou komunit obnovitelné energie

Zapojené země: NĚMECKO, POLSKO, ČESKÁ REPUBLIKA, 
                              RAKOUSKO, ITÁLIE, CHORVATSKO, MAĎARSKO

Zřízení přeshaniční
spolupracující sítě 

s cílem sdílet znalosti 
a příspívat k transformaci

energetiky.

ke@hradeckyvenkov.czwww.hradeckyvenkov.cz

Hradecký venkov o.p.s. jako partner s finanční spoluúčastí se společností ENVIROS 
Projekt EC4CE – Energetická komunita 4 Evropských zemí

1 projekt
7 států

12 partnerů

Posílení postavení komunit 
s cílem přispět k regionální
energetické transformaci

pod jednou střechou 
s místními obyvateli. 

Podpora pro vznik
energetického společenství
Enerkom Hradecký venkov. 



NECHYBĚLI JSME NA ENERGOFESTU
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Národní síť Místních akčních skupin uspořádala ve 
dnech 8. a 9. 4. 2024 v Praze odbornou konferenci 
o komunitní energetice a energetických úsporách. 
My jsme u prvního ročníku ENERGOfestu 
nemohli chybět. 

Konference měla za cíl propojit zástupce místních 
akčních skupin se zástupcí obcí. Program byl nabitý 
a nabízel kompletní přehled o aktuálním dění, jak řešit 
energetické úspory, jaké vhodné technologie zvolit 
a především nastínil praktické návody, jak na 
energetickou komunitu.
  
Jako účastníci jsme měli možnost setkat se zástupci 
státní správy a dozvědět se novinky v dotačních 
programech, konzultovat projekty a diskutovat nad 
aktuálním děním v oblasti energetické dotační politiky.

Prostřednictvím zástupců společností v oblasti 
energetických úspor jsme mohli načerpat příklady dobré praxe, praktické tipy a rady v oblasti
zateplování budov, obnovitelných zdrojů nebo přípravy na zavedení energetického managmentu. 
 

Aktuální dění z akcí a další aktivity
Národní síťě Místních 
akčních skupin můžete 
nově sledovat na i na 
instagramu. 
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Místní akční skupina Hradecký venkov
Kancelář: Husovo nám. 83, Nechanice 503 15

Připravujeme pro Vás mnoho akcí. O dalších novinkách, aktuálním dění, chystaných
akcích a vyhlašovaných výzvách se dozvíte na webu nebo facebooku. 

19. 5. 2024                - Den pro rodinu, Žižkovy sady, Hradec Králové

31. 5. 2024                - Zemědělský den Mžany, Sovětice 

5. 6. a 6. 6. 2024       - LEADERfest 2024, Harachov

21. 6. 2024                - Festival Královéhradeckého kraje, Tylovo nábřeží, Hradec Králové            

Kde nás můžete potkat? 

V sekci Kalendář akcí na našem webu naleznete všechny
chystané semináře, workshopy a setkání pořádané

jednotlivými projekty naší MAS. 


